

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 8 Kwietnia r. s. 1827 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

UKAZ RZĄDZĄCEGO SENATU.

O *prawidłach dodatkowych do Ukazu 31 marca 1815 roku, względem oddania w opiekę majątków za testamentem pod sporem zostających.*

Wedle Ukazu JEHO CESARSKIEY MOŚCI, Rządzący Senat słuchali przełożoną przez Ministra Sprawiedliwości, P. Jenerała piechoty i Kawalera Xięcia Dymitra Iwanowicza Łobanowa Rostowskiego, dla należytego wypełnienia, w kopii N a y w y ż e y potwierdzoną opinią Rady Państwa, w brzmieniu następującem: Rada Państwa na Departamencie praw i na Powszechnem Zebraniu słuchała zapiski Ministra Sprawiedliwości: „o prawidłach dodatkowych do Ukazu 31 marca 1815 roku, względem oddania w opiekę majątków za testamentem pod sporem zostających,” Rada Państwa, rozpatrzywszy takową zapiskę, dla uprzątnienia wspomnionych niedogodności, *przez opinią postanawia*: w rzeczy testamentow względem dobrego nabycia majątkow postanowić co następuje: 1) Zarzuty przeciw testamentom względem dobrze nabytych nieruchomości majątkow, dopuszczają się we dwóch tylko zdarzeniach: albo za wykazaniem ich fałszywości, albo za pasnych dowodow, że majątek nazwany dobrze nabytym, jest familiinym. *Uwaga*: wykazanie fałszywości testamentow nie przyjmuje się, jeśli one będą przyznane przez testatorów w należytem sądownym miejscu, albo przez nich samych, wniesione były dla chowania do Rad Opiekńczych. 2) Sprawy o fałszywość testamentow, kiedy fałsz prawnym sposobem zostanie odkryty, sędzić porządkiem kryminalnym. 3) Jeżeli wykazanie fałszywości uskutecznione będzie przed potwierdzeniem testamentu porządkiem ustanowionym w miejscu sądownym; wówczas majątek pod sporem zostający porucza się administracji opiekuńczej; jeżeli zaś po utwierdzeniu w zakońaniem wszystkich prawideł, tedy majątek, postępując we władanie podług testamentu, podpada jedynie zaprzeczeniu w pisaniu aktow wieczystych i wszelkiego rodzaju tranzaktow. 4) Przy oświadczeniu zarzutu testamentowi, że majątek, nazwany w nim dobrze nabytym, jest familiinym, powinny być złożone akta, albo odwołanie się do wyroku sądowego dowodzącego, że majątek, o który wynikł spór, dostał się testatorowi w sukcesyi, albo chociaż testamentem, lecz od takiej osoby, po śmierci której ten ostatni testator był prostym i bezpośrednim successorem, i jeśli złożone akta okażą się niepodpadającymi wątpliwości, albo odwołanie się zostanie potwierdzone sprawką czyli wywodem aktow, wówczas zostający pod sporem majątek do rozsądzenia sprawy porucza się administracji opiekuńczej. W każdym innym sporze bez wspomnionych dowodów o naturze zapisującego testamentem majątku, zostawuje się on we władaniu podług testamentu, z nałożeniem tylko zaprzeczenia do ukończenia sprawy; i nakoniec 5) Zarzuty przeciw testamentom, co do pieniędzy, ch kapitałow i rzeczy wszelkiego rodzaju, że te kapitały albo rzeczy są familiyne, w żadnym zgola przypadku nie przyymają się i zostają bez żadnego toku” Na opinii autentycznej własną JEHO CESARSKIEY MOŚCI ręką napisano. „*Ma być*

podług tego” S. Petersburg, dnia 5go lutego 1827 roku. Rozkazali: o powinnem wypełnieniu wspomnioney N a y w y ż e y potwierdzoney opinii Rady Państwa, postać Ukazy do Izb cywilnych, do Sądow gubernialnych sybirskich, Sądow Jeneralnych i Głównych, do Urzędow gubernialnych i do Woyskowej Kancelaryi Woyska dońskiego, i również przez Ukazy dać wiedzieć Rządow gubernialnym i wszystkim innym urządow, również PP. Ministrom, Kontrolerowi Państwa, Wojennym Jenerał-Gubernatorom, Wojennym Gubernatorom zarządzającym sprawami cywilnymi, Jenerał-Gubernatorom i Naczelnikom miast; a do Departamentow Rządzącego Senatu i do Powszechnego Zebrania Departamentow S. Petersburgskich i Moskiewskich, również i do Najswiętszego Rządzącego Synodu, przestać uwiadomienia. D. 28 lutego 1827 roku. (Z 4go Departamentu)

KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa d. 9 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej).

JW. Jenerał Porucznik Hrabia Ożarowski, Dowódca Korpusu Litewskiego przybył do Warszawy.

Odebrane tu listy z *Paryża* donoszą, że rodak nasz JP. Alexander *Le Brun*, który po odbytych kursie lekarskich nauk w Królewsko-Warszawskim Uniwersytecie, i po otrzymaniu stopnia Magistra Medycyny i Chirurgii, udał się był przed kilku laty do *Paryża* dla doskonalenia się w sztuce Lekarskiej, odbył na dniu 30 z. m. publiczną dysputę w Uniwersytecie Paryzkim, w skutku której otrzymał stopień Doktora. — Przewodniczył na tém posiedzeniu sławny Lekarz i Professor *Orfila*, a opponentami byli Professorowie: *Dumeril, Adelon, J. Cloquet, Brechet* i *Devergie*. Rodak nasz bronił rozprawy napisanej przez siebie o *Koltunie*, chorobie właściwey krajowej naszemu. Wielu bardzo Polaków obecnych było na tém posiedzeniu, na którym, pierwszy podobno uczeń Uniwersytetu Warszawskiego dobijał się o stopień Doktora. — Chcąc uczcić tę tak przyjemną pamiątkę, zgromadzeni Polacy w liczbie przeszło dwudziestu, dali dla rodaka swego obiad, na którym pili zdrowie lekarzy Polskich.

Też listy zwiastują o śmierci młodego Polaka, Ludwika *Falinera* w dniu 27 z. m. nastąpioney, który po ukończeniu nauki lekarskiej w Królewsko-Warszawskim Uniwersytecie, doskonalił się od lat kilku w sztuce lekarskiej w *Paryżu*. Młodzieniec ten obdarzony naysiękniejszymi przymiotami, i czyniący naysiękniejsze nadzieje, w kwiecie wieku, bo zaledwie skończywszy lat 24, życie przestał daleki od krewnych i oyczyzny, której stać się miał członkiem użytecznym. Obecni w *Paryżu* Polacy oddali zmarłemu ostatnią religijną posługę. W liczbie przeszło trzydziestu odprawdzili zwłoki jego na cmentarz *Pere Lachaise*, a przez dobrowolną składkę umyślili wnieść na grobie jego pamiątkę, mającą świadczyć o ich przyjaźni i żalu.

— Z widowiska danego d. 9 b. m. w Teatrze Narodowym na korzyść ubogich, było dochodu zł: Pol: 2500.

— Dnia 9 b. m. 15stoletnia żydówka na zgiem

piętrze w domu przy ulicy *Zimney*, stanawszy na oknie, które umywała, i przechyliwszy się, wypadła na ulicę. Zostaje dotąd przy życiu; lecz będzie kaleką; zlamana bowiem ręce i nogi. — Tegoż dnia stróż pojąc konie w *Wisle*, wpłynął w głębiznę i utonął; konie wypłynęły.

Wyszły już zpod prassy ulubone *Tańce towarzystwa Kijarynich*, nabyć ich można po zł: 5 i gr: 10. (Szczególnym zdarzeniem wszystkie osoby należące do wydania tego dzieła, mają imię Józef. Układali tę muzykę na fortepjan Józef *Bielawski* i Józef *Damse*, litografował Józef *Herkner*, w litografii Józefa *Brun*, rysował rycinę będącą na pierwszej stronie Józef *Głowacki*, a przedaje się w handlu Józefa *Fiorentyniego*.)

Między *Kaliszem* a *Opatówkiem* na polu, niedawno odkryto *glinkę białą*. Według już czynionego doświadczenia, ten nowo odkryty materiał może nam dostarczać nie tylko pięknego *fajansu*, lecz nawet i *porcelany*.

WOLNE MIASTO KRAKÓW. Kraków dnia 3 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Z dnia 29 na 30 marca zakończył tu życie **JW. Emanuel Baron Lipowski**, Radca Gubernialny, Pełnomocny Rezydent i Konsul Jeneralny N. Cesarza Austrii przy rządzie wolnego miasta *Krakowa*, Kawaler Polskiego orderu *S. Stanisława* Iwzsey klasy, w 65 roku życia swego.

WIELKIE XIĘZTWO POZNAŃSKIE. Poznań d. 3 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej.)

Onegday ukończył się tu obrządek Jubileuszowy Kościoła Katolickiego, z którym w równie wroczystym sposobie połączone były dziękczynne modły, za szczęśliwe wyzdrowienie naszego *Monarchy*.

FRANCYA.

Paryż dnia 25 marca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Wielki dyament, zwany *Rejent*, znajduje się znowu w koronie Królewsko-Francuzkiej. Pewną zaś jest rzeczą, iż *Napoleon* na krótki czas przed upadkiem swoim kazał go zabrać ze skarbcu koronnego. Nikt jeszcze dostatecznie nie rozwiązał tego zapytania, jakim sposobem ów dyament wrócił do skarbcu Królewskiego.

Z porównania zbrodni popełnionych w roku 1825 we Francyi, ze zbrodniami w tymże przeciągu czasu w Anglii, okazuje się, iż we Francyi, gdzie jest 30 millionów 504.000 ludności, było 7254 oskarżonych, z których 2640 uwolniono, a 4594 skazano na różne kary. W Anglii zaś, mającej 12 millionów ludności, liczone 14.457 oskarżonych, z których 4437 uwolniono, a 9964 na różne kary skazano. We Francyi skazano 176 zbrodniarzy na śmierć, 1622 na więzienie z użyciem do robot, 2370 na więzienie próste, i 1426 na kary poprawcze; w Anglii zaś skazano 1036 zbrodniarzy na śmierć, 1674 na wywiezienie z kraju, 6973 na więzienie, i 281 na kary poprawcze.

— Dnia 27 —

Odebrane tu listy z *Madrytu* pod d. 19 b.m. donoszą, iż trzech głównych dowódców powstańców portugalskich, *Tellez-Jordao*, *Montealegre* i *Margrabia Chaves*, pod strażą żandarmeryi poprowadzono do granic Francuzkich. Wszystkich powstańców Portugalskich w Hiszpanii rozbrojono i wgląd kroju postano. Jeden ich oddział ma przybyć do *Lograno*, a inne do *Seira* i *Calahorra*.

Izba Parów przyjęła d. 24 b. m. większością 154 kresek przeciw 4 projekt do prawa względem handlu Murzynami niewolnikami z bezczynionami w nim odnianami. Wybrała potem Kommissyą do roztrząśnienia projektu do prawa względem politycy druku. Członkami jej są: Xiążęta *Brisac*, *Montesquiou*, *Levis*, *Brogie*, Hrabowie *Portalis* i *Bastard*, oraz Baron *Portal*. Izba Deputowanych zajmuje się projektem do prawa względem lasów,

którego już do dnia wczorajszego 67 artykułów przyjęła.

Czytamy w *Gazecie Lugduńskiey* co następuje: „Towarzystwa tajne są klęską dzisiejszey Europy: ich zwolennicy stanowią prawdziwą kongregacyją, która rozgałęzieniami swjemi całą Francyją okrywa; i nie dla czego innego rewolucyonisci tyle o drugiej kongregacyi nam rozprawiają, jak ażeby tę pierwszą zastłonię. Oni to są *Kongreganiści*, podnoszący się razem jakby jeden człowiek, rozumiejący się we wszystkich krańcach narodu jakby tylko jeden głos mieli. Nie w cieniu ołtarza zgromadzają się oni, ale jawnie spiski knują w swych dziełach i dziennikach. Nie przestają na dobrowolney ofierze kilku szelągów, mających się wystać do morza jako wsparcie dla opowiadaczów wiary; ich kassy pełne są złota wydartego oszukanym przez siebie, pod tytułem składek.”

Pogrzeby *Xiężney Bassano* i Pani *Ternaux*, wzbudziły powszechne uczucie mieszkańców *Paryża*. Na pogrzebie Pani *Ternaux* znajdowało się mnóstwo ludzi, którym nieboszczka za życia świadczyła dobrodzieystwa, i którzy przejęci wdzięcznością, ze łzami postępowali za trumną tej zacney pani. Na drugim pogrzebie *Xiężney Bassano* było wiele znakomitych osób, jako to: kilku nastu Parów, Xiążęta *Treviso*, *Valmy*, *Decazes*, Hrabowie *Daru*, *Maison*, *Dejean*, oraz wiele jenerałów, artystów i t. d.

W *Plombieres* była dawniey fontanna poświęcona pamięci Króla *Stanisława Leszczyńskiego*, opiekuna nauk i Lotaryngi. Podczas rewolucyi została zburzoną wraz z wodociągiem, który dostarczał wody. *P. Alexander Lameth* starał się o przywrócenie tego użytecznego pomnika, co też Burmistrz uskutečnił.

Pan *Klaproth* ogłosił niedawno list o objaśnieniu hieroglifów akrologicznych, których dawni Egipcyanie używali dla tajemnego wynurzenia swych myśli. Odkrycie to należy się Panu *Gulianów*, członkowi Akademii Rossyjskiej. Uczony ten mąż dowodził, iż między innemi Egipcyanie chcąc oznaczyć jaki przedmiot malowali inay, który z tamym nie miał nic więcej wspólnego, jak tylko pierwszą głoskę nazwiska swego.

— Dnia 29 —

Xiążę *Villahermosa*, Posel Hiszpański przy Dworze tutejszym, został odwołany. Na miejscu jego, Pan *Azos* będzie sprawującym interessa. Hrabia *Ofalia* wysłany z *Madrytu* do *Paryża*, przejeżdżał przez *Bajonnę*.

Słychać, iż Hrabia *Portalis* został mianowany Prezesem Kommissyi Izby Parów, mającej roztrząsnąć projekt do prawa względem politycy druku. Zdawał on już sprawę o podobnym projekcie w roku 1822.

Jeden z tutejszych Dzienników twierdzi, iż odwołanie Posła Hiszpańskiego z tutejszey stolicy, jest odwetem Dworu Madryckiego za odwołanie Posła naszego (*Pana de Moustier*) z Hiszpanii, i że tu będzie tylko sprawujący interessa Hiszpańskie.

Kommissya Izby Parów, mająca sobie polecone roztrząśnienie projektu do prawa względem politycy druku, wysłuchała d. 27 b. m. uwag w tej mierze, które jej znakomitsi xięgarze i drukarze tuteysi uczynili.

ANGLIJA.

Londyn dnia 24 marca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Odebrane tu listy kupieckie z *Lizbony* donoszą, iż w tameczney Izbie Deputowanych uczyniono wniosek, aby Królowa wdowa popłynęła do Brezylji, w towarzystwie najmłodszej córki swojej *Maryi Józefy*, która się w roku 1805 urodziła, i którą szczególniey kocha. Taki wniosek odrzucono już dawniey w Izbie Parów.

Wdowa po zmarłym sławnym Astronomie *Herschel* założyła kamień węgielny na nowe obserwatorium, które Pan *South* wystawia w *Cambden-hill*, niedaleko *Kentington*.

Z xiążek zmarłego Pana *Drury* sprzedano niedawno przez licytacyją pierwszą edycyją *Homera*

ra, drukowaną w roku 1488 za 42 gineów. Cała biblioteka musiała kosztować niebószczyka blisko 30,000 funt. szterl. (milion 200,000 zł. pol.). Za *Horacego* na pergaminie z roku 1591 z napisem: *Stephanus scripsit istud volumen*, zapłacono 54 gineów. Nowy Testament z własnoręcznymi uwagami *Erasma* na marginesach, przedano za 4 giney i 10 szylingów.

W czasie, przedaży srebra po zmarłym Xiążęciu *York*, kupiono sławną tarczę *Achillesa*, rzeźbioną podług rysunku *Flachsmána*, za 1000 funtów szterl. Ten, który ją teraz kupił, sprzedał niedługo nieboszczykowi za dwa razy tyle.

Gazeta *Sun* wyrachowała, iż liny i żagle do okrętu *Angielskiego*, mogącego wziąć 300 beczek ładunku, kosztują 4,800 funt. szterl. (192,000 zł. pol.); każdy maytek kosztuje 60 szylingów (120 zł. pol.) na miesiąc; cetnar chleba 20 szylingów (40 zł. pol.). Liny zaś i żagle takiegoż okrętu w krajach północnej Europy kosztują 2,400 funt. szte. (96,000 zł. pol.), płaca maytkowi wynosi miesięcznie 27 szylingów (54 zł. pol.) a cena chleba 10 szylingów (20 zł. pol.) za cetnar.

W wielu miejscach w Irlandyi taka jest nędra, iż umarłych uhogich chowają bez trumny.

Cesarz brazylijski poleciwszy *Margrabiemu Barbacena* (generałowi *Brant*) dalsze prowadzenie wojny z prowincjami nad rzeką *Plata*, wrócił d. 15 stycznia z *Rio-Grande* do stolicy *Rio Janeiro*, i zaraz wszystkich Ministrów oddalił.

Donieśliśmy, iż *Bolívar* zjechałszy do *Bagota*, po kilku dniach pobytu puścił się w drogę do *Wenezueli*, aby zakończyć rozdwojenie tak szkodliwe Rzeczypospolitey kolumbijskiej. Umieściliśmy szczegóły przybycia *Bolívara* i jego spotkania się z *Paezem*. Następujący list pisany przez angiela, piastującego znakomity stopień w Ameryce południowej, wyjęty jest z dziennika *New-Times*. „*Bolívar* dnia 31 grudnia przybywszy do *Puerto-Cabello*, wyprawił posłańca z chorągwią zgody do *Paeza*, który wtenczas o 9 mil drogi zamtąd w *Walencyi* miał główną kwatery. Donosił mu o swoim przybyciu do *Puerto-Cabello* i żądał, aby *Paez* niezwłocznie swoje życzenia i zamiary oświadczył. Po niejakiem zwłóce, które przyczyną były oddziały gieryllasów na przedniej straży stojące, dostał się posłaniec do *Walencyi* o 9 godzinie wieczorem. *Paez* zaś znajdował się o dwie mile z dala. Jenerał ten jest małego wzrostu, lecz czerstwy i żwawy, czarne ma włosy i bystre oczy. Oświadczył, że ani przez chwilę nie miał nieprzyjacielskich zamiarów względem *Bolívara*, i że gotów jest poddać się pod jego władzę i pod prawo, jeżeli otrzyma zaręczenie, że nikt z jego stronników i przyjaciół nie będzie powoływany za zdania i czyny, od 30 kwietnia wyjawione. Zaręczenie to poczytywał za potrzebne dla uspokojenia znakomych osób, wplątanych do tej rewolucyi i zatrwożonych przytomnością *Bolívara*. Ponieważ *Bolívar* naysilniey pragnął zapobiec okropnym skutkom wojny domowej, i mniemał, że panowanie prawa powrócić może jedynie przez bezwarunkowe poddanie się *Paeza*, napisał to zaręczenie w formie dekretu, który wydał jako oswobodziciel. *Paez* przystał na nie, i rozkazał natychmiast uznać *Bolívara* za Prezydenta *Wenezueli*; 3 stycznia złożył *Paez* swoje poddanie się na piśmie, a 4 wyjechał *Bolívar* z swoim sztabem, składającym się tylko ze czterech osób, do *Walencyi*. Ułożono się, że *Paez* na pół drogi przeciw oswobodzicielowi wyjedzie i spotka się z nim na wierzchołku wysokiej góry, która *Walencyą* od *Puerto Cabello* rozdziela. Przybywszy na to miejsce, zdziwili się otaczający *Bolívara*, że *Paez* jeszcze nie przybył. Oswobodziciel zbyt wielką odwagę, aby miał się wstrzymać albo też zdrady obawiać, o której go nawet z boku przestrzegano. Lecz skoro tylko *Bolívar* na równinę zstąpił, uyrzał jenerała *Paez* w uniformie, otoczonego licznym sztabem i 200 jazdy. Wybawiciel w tej chwili miał tylko przy sobie jenerała *Silva* i pułkownika *Wilson*, lecz bez obawy postąpił się naprzód, a zsiadłszy z konia rzucił się w objęcia je-

nerała *Paez*. *Paez* rzekł do jenerała: *Tém usiśnieniem kładziemy kres wszystkim nieszczęściom Kolumbii*. *Bolívar* odpowiedział: *To jest dzień chwwały dla jenerała Paeza, albowiem przez poddanie się prawom i rządowi uratował oyczyznę od okropnych klęsk wojny domowej*. Obrócił się potem do przytomnych, zapewnił ich, że przeszłość będzie puszczona w niepamięć i mówił o przyszłych nadziejach chwwały i szczęścia. Powietrze zabrzmiało okrzykami: *niech żyje Bolívar, niech żyje w długie lata oyciec oyczyzny, niech żyje Paez i zgoda między dwoma wodzami*. Miejsce, na którym odbyło się to spotkanie, tém interessowniejsze jest, że z niego widać dwa pola bitwy na których kolumbijskie wojska zwycięstwo odniosły. W okolicach *Walencyi* odniósł *Bolívar* 11 zwycięstw, a nieśmiertelne pole bitwy pod *Carabaco*, jest zamtąd o 18 mil oddalone. *Bolívar* z najmocniejszymi oznakami radości wprowadzony został do *Walencyi*.” Dalsze szczegóły jego przybycia do *Karacas*, wiadome już są czytelnikom.

— Dnia 26 —

Zdrowie Lorda *Liverpool* coraz się polepsza. Minister *Canning* może już znowu trudnić się interesami urzędu swego.

Oddziały półków 23 i 43 popłyną z *Deptford* na okręcie *Romney* do Portugalii.

Tutejsza Gazeta *Goniec* pisze: „Wiemy, iż z strony Anglii używa się wszelkich środków dla ułatwienia interessów Grecyi, aby położyć koniec rozlewowi krwi, i jest niepełonna nadzieja osiągnięcia tak pożądanego celu.”

Okręt *Pylades*, który d. 21 stycznia zawinął z *Veracruz* do *Jamaiki*, przywiózł wiadomość, iż posłano do Anglii 2 miliony dolarów na częściową wypłatę pożyczki, którą rząd meksykański zaciągnął. Wszakże listy z *Veracruz* pod d. 29 stycznia nie o tém nie wzmiankują.

Gazety północno Amerykańskie, które najpierwej doniosły o nowej Rzeczypospolitey *Fredonckiej*, umieściły list z *Natchitoches* pod d. 23 stycznia z wiadomością, iż Gubernator meksykański *Sancado* przybył ze 100 żołnierzami do stanowiska pułkownika *Austin* dla przytłumienia buntu w *Nacogdoches*. Wspomniany pułkownik oświadczył, iż spółnie z meksykanami walczyć będzie przeciw tak zwanym *fredonckim*. Ci nie chcieli wchodzić w żadne układy z wysłaniem do nich kommissarzami, i poprzednio żądali uznania swojej niepodległości. Kommissarze wrócili, i rząd meksykański wkrótce zapewne położy koniec temu powstaniu.

— Dnia 27. —

Jutro zacznie się przedaź przez licytacją kosztownego zbioru broni po zmarłym Xiążęciu *York*. Między innemi jest strzelba dubeltówka, która dawniej należała do *Napoleona*, i pałasz, który niedługo nosił *Tippo-Saib*.

Sprowadzono tu z Grecyi bibliotekę Lorda *Byron*, która wkrótce ma być przedana przez licytacją.

W *Ulverstone* (w Hrabstwie *Lancashire*) wyleciał na powietrze okręt *Commerce*, na którym było 100 baryłek prochu. Od wstrząśnienia wyleciało wiele szyb w pobliskiej wsi; nikt jednak z ludzi życia nie utracił. Szkoda wynosi do 3,000 funtów szterl. (120,000 zł. pol.).

W okolicy *Weymouth* jest palący się pagórek. Od trzech lat dawał się czuć swąd, a od pół roku wznosi się para w przeszło 10 miejscach, i podczas wezbrania morza ma większy zapach siarki, niż w innym czasie. Górec jest takie, iż możnaby zapalić ogień, a przy kopaniu znalazłoby w głębokości 3 stop warstwę węgla, i dla górcy niemożna było ani 2 minut stać na miejscu. Zdaje się, iż w znacznej głębokości pali się pewny gatunek węgla siarczanych, co powoli wydrąża pagórek, i dla tego wypada zbliżać się do niego z wielką ostrożnością.

A U S T R Y A.

Wiedeń dnia 27 marca.

Wczora umarł tu po długiej i bolesnej cho-

robie *Ludwik Beethoven*, sławny kompozytor muzyki. Pogrzeb jego odprawi się jutro.

N I E M C Y.

Od brzegów Menu dnia 29 marca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Nowo utworzone towarzystwo dramatyczne z osób wyższego stanu w *Monachium*, miało dać dnia 27 b. m. pierwszą sztukę teatralną w języku francuzkim, z przeznaczeniem dochodu na wsparcie nieszczęśliwych Greków i inne cele dobroczynne.

Miasto *Brema* oblane wodą przez wezbranie rzeki *Wesery*, jest podobne do wyspy na obszer-
nym morzu. Codziennie posyła się z miasta do przed-
mieść i okolic żywność, tudzież ocet i jałowic,
dla zapobieżenia zaraźliwym chorobom.

H I S Z P A N I J A.

Madryt dnia 17 marca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Słychać znowu, iż ułożone zostały zasady do przyjacielskiego układu między Hiszpanią i Portugaliją, i że dla tego rozbrojono resztę korpusu powstańców portugalskich pod dowództwem jenerała *Silveira*, która myślała wkroczyć do swojej o-
czyzny. Twierdzą za rzecz pewną, iż Hrabia *O-
falia* wziął 60 milionów franków ze skarbu publi-
cznego, i uda się do Anglii.

Z *Malagi* donoszą, iż niektórzy officerowie,
co za rządu byłych Stanów należeli do rozru-
chów rewolucyjnych, raptem znikli, i zapewne
udali się do *Gibraltaru*.

Pewny Hiszpan pozyskał od rządu naszego przywilej na wycięcie znaczney ilości drzewa so-
snowego; dla zysku lub z innych pobudek prze-
dał ten przywilej pewney kompanii francuzkiej,
która zaraz kazała wycinać drogę w górach, za-
kładać magazyny, szopy, i t. d.: lecz wkrótce rząd
hiszpański rozkazał, aby tego wszystkiego zanie-
chano; z powodu; iż przywilej został dany Hiszpa-
nowi, nie zaś cudzoziemcowi.

Brygady artyleryi będące w tutejszey stóli-
cy, w *Andaluzyi*, *Barcellona* i *Wallencyi*, otrzy-
mały rozkaz udania się do *Badajoz*, *Ciudad-Ro-
drigo*, *Olivenza* i *Valencia d'Alcantara*. W no-
wey Kastylji odkryto spisek. W *Brihuega* i *Ta-
rancon* znaleziono ukryte składy broni i innych
potrzeb wojskowych. Uwięziono kilku majątnych
obywateli, chociaż twierdzili, iż znalezione mun-
dury do Królewskich ochotników należą.

Z przyczyny wzmagającego się zbiegostwa w
woysku, wydał Król Jmć rozkaz, aby z uciekają-
cych żołnierzy, po schwytaniu, 5go rozstrzelano.
Środek ten sprawił mocne wrażenie w woysku.
Zdania polityczne były powodem do krwawych
kłótni w 5tym półku lekkiey piechoty, niedaleko
Talavera. Słychać, iż kilku wojskowych zosta-
ło zabitych i ranionych; między ostatnimi ma
bydź półkownik rzeczonego półku.

W *Tortozie* odkryto spisek. Pewne stron-
nictwo chciało uwolnić przyjaciół swoich, osadzo-
nych w więzieniu miejskiem, i pozabijać urzędni-
ków, dla uskutecznienia swoich zamysłów. Natych-
miast posłano tam woysko z *Barcellona*. Słychać,
iż pewny sierżant doniósł zwierzchności o tym
spisku.

Hrabie *Ofalia* wyjechał do *Londynu*. Mó-
wią, iż wziął z sobą dwa własnoręczne listy Mo-
narchy naszego, jeden do Króla francuzkiego, a
drugi do Króla angielskiego.

(z Monitora Warszawskiego.)

Główni dowódcy zbiegów portugalskich,
Telles-Jordao, *Monte-Alègre* i inni, prowadzeni
do granic francuzkich, przybyli do *Burgos*. Mar-
grabia de *Chaves*, który jest chorym, uzyskał po-
zwolenie zatrzymania się przez kilka dni w je-
dnym z miasteczek niedaleko *Burgos*.

P O R T U G A L I A.

Lizbona dnia 7 marca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Przysłany od jenerała *Stubbs* goniec przy-
wiozł wiadomość o zupełney porażce Margrabie-
go *Chaves* i całej jego dywizyi. Brygada angielska
w *Koimbrze*, dotychczas nieczynna, wyruszy-
ła dnia 5 b. m. po części do *Visen*, a po części
do *Leiria*; składa się ze 2,500 ludzi, i zdaje się
przeznaczoną do zastaniania znajdujący się przy
niej artyleryi, któraby wystarczyć mogła dla
20,000 woyska.

Dnia 4 b. m. przywieziono tu wziętych w nie-
wolą 28 członków Rejencyi, którą powstańcy u-
tworzyli byli w *Algarwii*.

Obawiają się tu, aby śmierć Cesarzowej bre-
zyljskiej nie sprawiła szkodliwych skutków dla
Portugalii.

— Dnia 12. —

Onegdaj skończyła się żałoba po zgonie Kró-
la *Jana VI*, a wczora zaczęła się po zmarłej Ce-
sarzowej *Brezyljskiej*.

— Dnia 13. —

Okręt angielski *Royal-George* zawinął do tu-
tejszego portu, i przywiozł 40 baryłek pieniędzy
dla woyska Angielskiego.

Tak tu, jako też w okolicach, zaciągają szpie-
sznie ludzi do woyska, które, jak słychać, ma bydź
powiększone o 15,000 głów.

Rozszerza się szczególna wieść, iż Cesarz don
Pedro przybędzie tu przed końcem kwietnia.

T U R C Y A.

Stambuł dnia 15 lutego.

(z Gazety Warszawskiej.)

Niemiecka *Powszechna Gazeta* donosi ze *Stam-
bulu*, iż Hrabia *Guilleminot* Posel Francuzki, przy-
stąpił do propozycyji uczynionych przez Posta
Angielskiego względem Greków; lecz miał także
odebrać od *Reis Effendego* ustną odmiawiającą od-
powiedź. Na początku marca stracono znowu wie-
le osób w stolicy Państwa Tureckiego.

Taż gazeta umieściła oraz wiadomości z Gre-
cyi przesłane od bawiących tam officerów Bawar-
skich, a datowane w pierwszych dniach lutego.
Podczas wyprawy Półkownika *Fabvier* do *Akro-
polis*, żołnierze musieli wielki rów przeskakiwać,
a każdy z nich niósł 10 fantów prochu i 2 kule
działowe, z czem weszli do warowni, gdzie osada,
lubo cierpiała niedostatek żywności, nie myślała je-
dnak o poddaniu się. Towarzystwo przyjaciół Gre-
ków w *Monachium* wykupiło z niewoli Tureckiej
kilku młodych Greków rodem z *Chios*; jeden
z nich utracił oycę podczas rzezi na tej wy-
spie, a matka umarła z trwogi. Dway bracie je-
go zostają jeszcze w niewoli, a pobyt ich niewia-
domy. W zbrojowni *Stambulskiej* naprawiają
spiesznie okręty wojenne, aby na przyszłą wiosnę
wy płynąć mogły. Słychać, iż cała flota Turecka
oddana będzie pod rozporządzenie *Ibrahima* Baszy.
Mówią, iż nowo mianowany Kapitan Basza miał
przed kilku laty fabrykę fajek.

Pan *Eynard* donosi w liście swoim pisanym z
Genewy do towarzystwa Przyjaciół Greków w
Bruzelli, iż listy odebrane w *Tryescie* zawierają
wiadomość, że *Kjutahi* (*Reszyd* Basza) nadaremnie
usiłował odeprzeć Greków, którzy wylądowali w
Piraeus, i zdobyli bateryje Tureckie; dowiedzia-
wszy się zaś o zwycięztwach odniesionych przez
Karaiskakię pod *Distomos*, miał cofnąć się 7
mil do *Aten*, po czem zaraz związek z *Akropolis*
został przywrócony. *Ibrahim* miał odebrać roz-
kaz ustąpienia z *Morei*. W okolicy *Aten*, stoczono
kilka zaciętych bitew. Listy z *Nauplia* pod
dnem 14 lutego potwierdzają doniesienie o zajęciu
Piraeus przez Greków.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Trzydziesta pierwsza Loterya Klassyczna. Trzecia Klasa.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
20050	20630	20986	21606	22123	22543	23001	23475	24131	24529	25063	25599	26043	2670	27210	27826	28499	
52	41	93	27	24	65	4	85	34	32	97	25629	61	26620	62	68	28565	
20116	69	21022	36	37	73	24	25513	37	48	25103	33	77	35	27319	27941	95	
68	76	31	89	60	95	54	23704	89	73	68	61	82	26749	32	45	28683	
20203	97	37	21808	22203	96	82	29	2425	85	74	8	26148	76	60	57	95	
15	20722	43	53	23	22604	99	41	22	86	99	25788	82	26806	77	76	28709	
55	24	94	85	26	96	23111	53	40	99	25230	25806	26205	50	27451	79	33	
60	49	96	98	73	97	46	23841	90	24633	58	7	34	60	39	81	53	
94	63	21271	21914	80	22703	62	88	24307	76	63	57	53	26903	40	28001	78	
20342	80	87	25	82	24	65	93	13	24724	25307	73	72	15	42	22	28829	
49	83	21218	44	97	45	69	23938	59	74	31	25919	77	23	95	28134	28910	
73	20300	35	64	22351	50	70	39	61	24845	53	54	90	69	27501	28224	14	
83	7	70	75	67	67	95	62	65	24914	57	59	99	76	19	28301	28951	
20429	23	21306	22011	72	86	23248	83	24413	24	25441	60	23315	82	52	9		
31	43	32	17	75	22829	72	24022	15	33	43	85	15	27043	27614	53		
87	85	67	50	22420	67	23351	33	33	46	25519	26000	33	27126	16	70		
20513	20903	21411	70	23	78	61	35	92	25026	21	7	91	39	38	73		
54	12	51	72	61	22936	23439	52	94	47	30	9	26455	4	27733	83		
55	18	21531	74	22521	98	70	81	97	58	44	16	26513	73	42	28468		
20560	20923	21532	22110	22335	22999	23472	24108	24521	25060	25538	26013	26518	27131	27803	28480		

Wszystkie Losy wygrane na dowod że są zapłacone, Kolektorowie do Dyrekcji odesłać powinni. Ciągnięcie Czwartej Klasy 31 Loteryi Klassycznej, odbędzie się dnia 7 maja 1827 roku. Losów do tej Loteryi dostać można każdego czasu u wszystkich Kolektorów patentowanych tak w Warszawie jako i po Województwach. Ostrzega się grających w niniejszą Loteryę, ażeby wymieniali Losy do każdej Klasy, stosownie bowiem do Artykułu 11. Obwieszczenia obok Planu, wygrana temu tylko wypłaca się, kto z właściwej Klasy posiada Numer wygrywający.

w Warszawie dnia 6 Kwietnia 1827 roku.

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRÓLEWSTWA POLSKIEGO.
Kons. Kockanowski. J. Gebhard.

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е.

2 Для постройки въ Бобруйской крѣпости Артиллерійскихъ зданій и именно: *первое*: двухъ этажной связи для маашерскихъ; *второе*, двухъ одно этажныхъ флигелей для сараевъ и забора въ ворахъ между связью и флигелями и *третье* кузницы, назначено по сметамъ двѣсти десяти тысячъ пятьдесятъ тысячъ восемь рублей, а при произведенныхъ предварительныхъ въ Бобруйскомъ строительномъ Комитетѣ шоргахъ въ февраль мѣсяца сего года, и по особенной уступкѣ осплачена послѣднейпрошенная сумма, *сто селдесятъ тысячъ рублей, сорокъ семь копѣекъ съ половиною, Государственными ассигнаціями, безъ вычета лажы*, и съ дозволеніемъ отъ Начальства, выдачи въ передъ подъ особенной залогъ задаточныхъ денегъ. Для окончательныхъ же шорговъ назначены вновь сроки первый 11, второй 12, третий 14 и на окончательную перешоржку 15 числа апрѣля сего 1827 года.

Бобруйскій строительный Комитетъ, чрезъ сіе приглашаетъ желающихъ къ шоргамъ въ семь Комитетъ производима имѣющимъ, прибыль какъ вышеозначенные сроки съ узаконенными залогамъ, гдѣ составленные кондиціи предлавлены будутъ.

Генераль-Майоръ Лапининъ.

За Секретаря Унтеръ-Цейхваршера 10 класса Пичугинъ.

O G Ł O S Z E N I E.

2 Dla wybudowania w Bobruyskiej fortecy artylleryyskich gmachów a mianowicie *naprzód*: dwópiętrowey szopy dla maystrow; *powtóre* dwa jednopiętrowe skrzydła na wozownie i stajnie z bramą pomiędzy szopą a skrzydłami, i *potrzebie* kuznie, naznaczono podługъ сметы двіście dziesięć tysięcy pięćdziesiąt ośm rubli, a podczas odbytychъ uprzednio w Bobruyskimъ budowniczymъ Komitecie targow w miesiącu lutymъ terażniejszego roku, i po osobnej odstąpieniu, zostaje ostatnia dawana cena *sto siedmądziesiąt ośm tysięcy rubli, czterdzieście siedm kopiejekъ i pół bez potracenia tazy*, za pozwoleniemъ Zwierzchności, wydania naprzódъ pod osobną kaucyą zadatkowychъ pieniędzy. Dla ostatecznychъ targow naznaczono na nowe terminy: 1szy 11, 2gi 12, 3ci 14, a na ostateczny przetargъ 15 dzień kwietnia terażniejszego 1827 roku.

Bobruyski budowniczy Komitet niniejszém ogłosza życzącymъ należec do targow w tym Komitecie mającychъ się odbywać, aby przybyli na wyżey oznaczone terminy z prawnymi ewikcyami, gdzie ułożone warunki okazane będą.

Jenerał-Major Łatinin

Za Sekretarza Unter Ceychwarter 10 klasy Piczhin.

1 Na skutekъ Dekretu nitymarney konwicyi w Sadzie Grodzkimъ Wileńskimъ w roku 1826 maja 17 d. z instancyi WW. Benedykta Komornika leśnego Sztafu i Alexandra braci Sorgenfrejów na W. Petronelli z Zbitniewskich Miłoszowey Majorowey, jey potomstwie, i ich opiekunach uzyskanego, za rezolucyą Mieyskiej Wil. Policyi w dniu 30 marca za N. 3884 nastają, niżej podpisany Urzędnikъ przeznaczonymъ będącъ dla przedaży brylantów do aktorstwa W. Miłoszowey należnychъ, a w zastawie u PP. Sorgenfrejów będącychъ na satysfakcyą ichъ długi, gdy w terminie z obwieszczenia wypadającymъ, to jest 7 kwietnia, powodemъ jawienia się małej liczby konkurentowъ przedać brylantów nie mógł, przeto naznaczającъ termina dzień 11, 14 i 25 ostateczny idącego roku i miesiąca, wzywa tak samą W. Miłoszową lub jey plenipotentą, jako i dalszychъ amatorówъ brylantów, do Policyi Mieyskiej Wileńskiej, gdzie w izbie Sądowey tak o cenie jako i dalszychъ warunkachъ w terminachъ wyżey wyrażonychъ zrana od godziny otey do 12tey w czasie zbywać się mającey licytacyi, dowiedzieć się można. Wilno dnia 8 kwietnia 1827 roku.

Jan F. Mantzelman Zasiadający w Policyi M. W. R.

1 Na zezwolenie Zwierzchności uwiadamia się Prześwietna Publiczność: że wielki słoń samica z Bengalu na krótki tylko czas przed wyjazdemъ jest do widzenia zrana od 10 dogo-

dziny 7 w wieczor. Cena miejsce od ach do 1 złotego.

1 w Domu Xięży Pijarów naprzeciw Kościoła Dominikańskiego położonym, u stolarza Pómera znajdują się różnego gatunku meble do sprzedania za pomierną cenę.

2 Z powodu niejawienia się ambientów w terminach uprzednio ogłoszonych do licytacji na wzięcie w jednoroczną arendowną dzierżawę domu Wincentego Malinowskiego b. Burmistrza w M. Wilnie przy Ulicy Subocz pod N. 5 i położonego, w wiedzy Magistratu Wileńskiego zostającego. Tenże Magistrat do takowej licytacji powtórne terminy to jest: pierwszy d. 8, drugi d. 11 i trzeci d. 12, oraz na przetarg d. 15 następującego mca kwietnia naznaczywszy; o tem dla publicznej wiadomości wydaje niniejsze ogłoszenie, i życzących wiaść w arędę rzeczony dom Malinowskiego, na oznaczone wyżej terminy do Magistratu wzywa. R. 1827 mca marca 30 dnia.

Karol Hurtig R. M. M. W.
Regent Degutowicz.

3 Do Licytacji na oddanie w jednoroczną lub trzyletnią arendowną Dzierżawę z terminem od dnia 25 apryla 1827 r. Domu Leyby Aysenstata w Wilnie przy Ulicy Szklanney pod N. 222 położonego, a w administracyą Skarbową za dług Magistraturze Powszechney Wileńskiej Opieki zajętego, w terminach uprzednio ogłoszonych ni kt z ambientów nie jawił się: z tego powodu Magistrat Wileński do takowej licytacji powtórne terminy: pierwszy dnia 8, drugi d. 11 i trzeci d. 12, oraz na przetarg d. 15 następującego miesiąca apryla naznaczywszy; o tem dla publicznej wiadomości wydaje niniejsze ogłoszenie, i życzących wiaść dom Aysenstata w arędę, na pomienione terminy do Magistratu wzywa. R. 1827 miesiąca marca 29 dnia.

Karol Gain R. M. M. W.
Regent Degutowicz.

3 Po wezwaniu przez Gazetę Kurjera Litewskiego kontrahentów do wzięcia w arędę domów w mieście Wilnie położonych, do 6 klasy Andrejewa, poręcznika b. woysk Polskich Wiszniewskiego, Starościney Zabłockiey, Zafatego, Wazgirda i dalszych, należących; gdy mała liczba ubiegających się o takową arędę jawiła się do Opieki Szlacheckiey Ptu Wileńskiego, przeto taż Opieka naznacza ostateczny na ten objet termin dzień 12 następującego miesiąca kwietnia. 1827 roku marca 30 dnia. (Podpisano) Prezes Opieki, Marszałek Wileński i Kawaler Stanisław Jasiński.

Za zgodność: Sekretarz Szlachecki P. W.
Zygmunt Siemaszko.

3. Gdy wedle Naywyższych Ustaw punktu 215 z Rozdziału 16, przeznaczeni za opiekunów nad osieroconą nieletnią Szlachtą Ptu Wileńskiego obowiązani zdawać corocznie rachunki przychodu i wydatku z funduszu tychże nieletnich, ledwo tylko kilku opiekunów tę ważną i konieczną powinność uskutecznią; Opieka Szlachecka ptu Wileńskiego poczytuje za obowiązek ostrzedz wszystkich trudniących się z roz-

porządzenia oney opieką nieletniey Szlachty ptu Wileńskiego; aby nieodmiennie przed dniem 1 maja roku terazniejszego złożyli w kancelaryi Opieki żądane rachunki: gdyż w przeciwnóm zdarzeniu każdy opiekun, który tey powinności w przepisany termin nie wypełni, zostanie ukarany przez Zwierzchność jako sprzeciwiający się Naywyższym Ustawom i na jego wszelki majątek zostanie niewątpliwie nałożone zaprzeczenie. 1827 roku marca 30 dnia. (Podpisano) Prezes Opieki, Marszałek Wileński i Kawaler Stanisław Jasiński.

Za zgodność: Sekretarz Szlachecki P. W.
Zygmunt Siemaszko.

3 Jan Jankowski Prezydent Ptu Telszew. i Kawaler, Konstanty Masłowski, Prezydent Ziem. ptu Zawileyskiego. Adam Strawiński Pisarz Ziemi ptu Trockiego Urzędnicy.

Oznajmujemy tem naszym urzędowym obwieszczeniem, iż na skutek Dekretu Remissyynego Sądu Głównego Litewsko-Wileńskiego Departamentu 2go w 1823 gbra 27 dnia zapadłego taxę i exdywizyą funduszu JW. Michała Giełguda b. Marsz. Lit. dla usatysfakcyonowania jego wierzycieli determinującego, za rezolucyą w dniu 9 xbra 1825 r. w témże Departamencie nastala, przeznaczającą nas Urzędników ku spełnieniu takowej czynności, my Urzędnicy w komplecie powyższym w myśl remissy na termin 1 maja 1826 r. ad fundum majątności Zamka w Pcie Rosieńskim położonego zjechaliśmy, po załatwieniu wszystkich wstępnych i akcesoryynych wyroków; Sądy nasze do dnia 30 8bra 1826 r. odłożyliśmy, powodem niezjechania na ten termin, przez niniejsze obwieszczenie zapowiadamy, iż od daty niniejszego obwieszczenia za niedziel cztery niezawodnie do majątku Zamku zjedziemy, czynność nam powierzoną przez wyrok Departamentu 2go Sądu Głównego spełniemy, oczem ażeby tak debitor, jako kredytorowie byli zawiadomieni, i wszelką gotowość mieli do oczewistej rozprawy pod obawą amissy na niejawiających się, przez niniejsze Urzędowe obwieszczenie zapowiadamy.

Roku 1827 marca 16 d. Woźny świadczę, iż 3 kopie obwieszczenia zgodne z autentykem od JWW. Jana Jankowskiego Prezydenta Ziem. Ptu Telszewskiego i Kawalera, Konstantego Masłowskiego Prezyd. Ziem. Ptu Zawileyskiego, Adama Strawińskiego Pisarza Ziemi, Ptu Trockiego Urzędników, jedną JW. Michałowi Giełgudowi Marsz. Nadwor. Litt. i Kawalerowi w dobrach Zamku, drugą JW. Ludwikowi Giełgudowi Strażn. i Kawalerowi, w dobrach Zamku, trzecią dla wiadomości kredytorów do drzwi Sądowych w Rosieniach oczewisto podałem, i o terminie zjazdu Sądu Exdywizorskiego w Zamku odbywać się mającego, od daty niniejszego podania za niedziel cztery doniosłem i zawiadomiłem.

Marcin Pacewicz Woźny Ptu Rosień.

Roku 1827 marca 16. Przed Aktami Grodzkiemi Ptu Rosień. stawiając obecnie Woźny relacyą podanego obwieszczenia Urzędownie zeznał. Przyjąłem

Jan Zúzikowski Regent Grodz. Ptu Rosień.

Oddział 1szy Izby Skarbowey Wileńskiej ogłasza niniejszém, iż po odbytych w Izbie Skarbowey w miesiącu marcu, publicznych targach na wzięcie Skarbowych majątkow i czynszowych artykułow, zostały jeszcze nie wzięte niżej wyrażone jako to:

Numer	Nazwiska majątków w powiatach	Stan majątków podług inwentarzów i dochód z nich.						Ceny naznaczone podczas targow						
		Powiatki	Miejsczeczka	Wsi i zaszcianków	Liczba wszelkiego rodzaju dymow,	Dusz plei miejskiej podług rewizyi 1810 r.	Dochod lustracyjny.		Srebrzem i assygn.					
							rub.	kop.	rub.	kop.				
<i>Majątki zaważowane oddają się na lat 12.</i>														
w Wileńskim.														
1	Motakiemie Milaniszki				4	4	84	45	—	—				
w Trockim.														
2	Nowosiady dzierżawa				1	—	133	50	—	—				
3	Plikiany albo Palwingi	1			—	—	101	10	—	—				
w Oszmiańskim.														
4	Nerowka dzierżawa				1	—	60	—	—	—				
5	Krawcowszczyzna				—	—	35	90	—	—				
6	Kerwele	1			—	—	68	40	—	—				
7	Kuckie Starostwo			1	11	26	271	72½	—	—				
w Brastawskim.														
8	Klucz Sołoki i Jeziorosy		1	—	291	1037	11415	95	—	—				
w Rosieńskim.														
9	Juryzdyka w Rosienach po Zukowskiej				—	—	9	—	—	70	assygnac.			
w Telszewskim.														
10	Szledzkie Starostwo	1			6	10	199	59	—	—				
w Wiłkomierskim.														
11	Sikoryszki i Janiszki			2	5	10	156	—	—	156	—			
w Upickim.														
12	Pohersztelskie Starostwo			1	8	27	288	16½	—	—				
13	Pożonście dzierżawa				—	—	2	17½	—	—				
w Kowieńskim.														
14	Krużonce dzierżawa	1			15	7	333	10	—	—				
<i>Majątki odebrane od dzierżawców za nagromadzone przez nich niedoimki.</i>														
w Brastawskim.														
1	Sutorowicze Starostwo, z terminem do 12 apryla 1829 r.	1	1	6	8	8	81	—	—	200	srebrzem			
w Telszewskim.														
2	Wideyki dzierżawa, z terminem do 12 apryla 1828 r.			1	7	9	173	96	260	—				
3	Poizna	1	1	2	—	—	162	30	166	—				
<i>Majątki przeznaczone do odebrania od terażniejszych dzierżawców, za nagromadzone przez nich niedoimki.</i>														
w Wileńskim.														
1	Horodnictwo Wileńskie				—	—	45	97½	58	20				
w Trockim.														
2	Trockie Woytowstwo				6	—	19	17	—	—				
w Wiłkomierskim.														
3	Wiłkomierskie Starostwo	1	1	8	56	137	2529	5¼	—	—				
w Brastawskim.														
4	Brastawskiego część starostwa	6	1	108	244	397	1045	97½	—	—				
w Oszmiańskim.														
5	Krewskie Starostwo	1	1	12	254	453	2869	27¼	3360	—				
w Zawileyskim.														
6	Rusoliszki	1			—	—	53	75½	58	—				
w Kowieńskim.														
7	Ług Ostrow				—	—	34	37	136	—				
<i>Oprócz tego oddają się jeszcze na osobnych warunkach, o których życzącym przy targach objawiono będzie, w 12stoletnią dzierżawę:</i>														
w Upickim.														
	Traktyer i Młyn w Poniewiezu													
i w Wiłkomierskim.														
<i>W Łabonarskiej dączy 13 pustoszy z uprawną ziemią i łąkami — 2 karczmy — 16 jezior, i osobno niektóre obszary ziemi:</i>														

Zatem życzącym należąc do targow o te majątki i czynszowe artykuły, zechcą przybyć na terminy w miesiącu kwietniu 21, 22 i 23 do tej Izby sami, albo przysłać umocowanych z dostatecznymi ewikeyami, odpowiadającymi dwuletniemu dochodowi z tych majątkow które życzą wziąć w aręde. Dnia 30 marca 1827 r. Sowiećnik Kołkowski. Naczelnik Statu Zdzitowiecki. Guberski Sekr. Józef Zaosko.

3 W Policji Wileńskiej i Ostrobramskiej Części znajduje się znaleziona jakoby, tabakiera czworokątna amaljowana tul-kiej fabryki, i fuzya myśliwska oprawna. Jeżeli zatem okaże się właściciel tych rzeczy, niech się zgłosi do teyże Części w domu Senatorów Ogińskich na Rudnickiej ulicy położoney, a za udowodnieniem iż te rzeczy są jego własnością, i wydaniem z przyjęcia onych rewersu, odbierze bez zamitregzenia. Prystaw Policji Cz. I. de Pertes.